
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: lunes, 28 de Abril de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 80, fecha: lunes, 28 de Abril de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE PIOZ

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE
CONCURSO Y FECHA DE EXAMEN.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases.
Anuncio en el Boletín oficial de la Provincia Nº 209 de 31 de octubre de 2024.
Resoluciónes  de  Alcaldía  aprobando  listas  provisionales  y  definitivas  de
aspirantes.
Acta  nº  1  del  tribunal  calificador  de  fecha  19/02/2025  de  valoración
provisional de concurso.
Acta nº 2 del tribunal calificador de fecha 15/04/2025 de valoración definitiva
de concurso.

Expirado el plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de la valoración
provisional de los méritos en la fase de concurso para formular alegaciones.

Habiendo presentado en tiempo y forma, alegaciones los aspirantes interesados
examinada  la  documentación  que  la  acompaña.  Resueltas  alegaciones  por  el
Tribunal calificador según acta de fecha 15/04/2025. De conformidad con las bases
de la convocatoria y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del
Personal al  Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de
Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local,

RESUELVO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: lunes, 28 de Abril de 2025 2

PRIMERO. Aprobar el resultado definitivo de la fase de concurso, una vez resueltas
las alegaciones y anunciadas las valoraciones por el Tribunal calificador :

Candidato DNI Experiencia Formación TOTAL

Alejandro Corral Navas ***084*** 0 0 0

Miguel Ángel Cristóbal Araujo ***326*** 3,3 3 6,3

Gonzalo De Lucas Moratilla ***386*** 2,1 1,65 3,75

Álvaro Sanz Juberías ***362*** 0,95 3 3,95

SEGUNDO. Anunciar  la  fecha de celebración del  primer examen de la  fase de
oposición: Día 22 de mayo a las 11:00 horas, en el Centro San José de la Diputación
Provincial de Guadalajara, sito en la Calle Atienza, nº4 de Guadalajara, convocando
a los siguientes aspirantes:

Alejandro Corral Navas
Miguel Ángel Cristóbal Araujo
Gonzalo De Lucas Moratilla
Álvaro Sanz Juberías

TERCERO.  Publicar  la  presente  valoración  definitiva  de  méritos  en  la  fase  de
concurso, y la fecha de celebración del primer examen de la fase de oposición en el
Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  en  la  sede  electrónica  de  este
Ayuntamiento http://pioz.sedelectronica.es y, en su caso, en el Tablón de Anuncios,
para mayor difusión.

En Pioz, a 23 de abril de 2025. Fdo. El Alcalde-Presidente, D. Manuel López Carvajal.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 4fccd0f92b933f71ccda6bb28353f06834857a32

http://pioz.sedelectronica.es

